
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        2. november 2009 
 

Miljøministeren deltager i statsbesøg i Vietnam 
 
Troels Lund Poulsen og kulturminister Carina Christensen ledsager i denne uge 
regentparret og kronprinsparret under deres statsbesøg i Vietnam. 
 
I dag indledes et fem dage langt statsbesøg i Hanoi og Ho Chi Minh City under 
overskriften ”Denmark and Vietnam - Let’s Do Business”. Hele 69 danske 
virksomheder med fokus på miljø og klima, bæredygtig udvikling og kulturel 
udveksling er med under regentparrets og kronprinsparrets første statsbesøg i Prins 
Henriks barndomsland. Erhvervsdelegationen er den største, der nogensinde har 
deltaget i et dansk statsbesøg, og det er første gang, at regentparret ledsages 
af kronprinsparret under et statsbesøg. 
 
Rent vand og solceller 
Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) deltager sammen med kulturminister Carina 
Christensen (K) i statsbesøgets officielle arrangementer, der skal styrke de dansk-
vietnamesiske relationer. Troels Lund Poulsen skal sammen med Prins Henrik og 
kronprins Frederik blandt andet deltage i åbningen af erhvervsforum og et nyt 
vietnamesisk bryggeri. Desuden skal miljøministeren besøge danske virksomheder 
og mødes med sin vietnamesiske ministerkollega for at drøfte Vietnams udfordringer 
på miljøfronten, og hvordan dansk knowhow kan afbøde nogle af bymiljøproblemerne 
med eksempelvis affald og rent vand. 
 
- Dansk erhvervsliv har et godt ry i Vietnam på grund af et årelangt samarbejde og 
udviklingsbistand til landet. Nu kan Vietnam langt hen af vejen selv, men danske 
virksomheder har stadig masser af eftertragtede grønne løsninger på landets 
miljøproblemer med blandt andet vand, affald, energispild og kloaksystemer, ligesom 
dansk fødevareindustri er førende inden for hygiejne og industrielt udstyr, siger 
miljøminister Troels Lund Poulsen. 
 
Gode forretningsmuligheder 
Vietnam er blandt de førende nye vækstøkonomier i Asien med vækstrater på 7-9 
procent. Omkring 100 danske virksomheder har etableret sig i landet på grund af 
blandt andet billig arbejdskraft. Vietnam befinder sig blandt de fem lande, der er mest 
sårbare for den globale opvarmning, og derfor fokuserer besøget også på klimavenlig 
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teknologi. 
  
- Jeg glæder mig til at præsentere vietnameserne for det bedste inden for dansk 
miljøteknologi på forretningsseminarerne. Danske virksomheder har gode muligheder 
for at vinde nye markedsandele med den stærke økonomiske vækst, som Vietnam 
oplever i øjeblikket, siger Troels Lund Poulsen. 
  
Erhvervsdelegationen ledsages af repræsentanter for Danmarks Eksportråd, Danida, 
Eksportkreditfonden og Industrialiseringsfonden, der har stor erfaring i rådgivning af 
danske virksomheder på det vietnamesiske marked. 
  
Yderligere oplysninger: 
Mette Thorn, pressesekretær, tlf. 41 31 85 28, e-mail: metth@mim.dk
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